СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МОГОЙТУЙ»

РЕШЕНИЕ
25 декабря 2019 года                                                                              № 36-165
п. Могойтуй

О внесении дополнений в решение Совета городского поселения «Могойтуй» от 26 ноября 2019 года № 35-163 «Об установлении земельного налога на территории городского поселения «Могойтуй»

Руководствуясь    статьей 387 главы 31  Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 32 Устава городского поселения «Могойтуй», в целях поддержки и развития малого предпринимательства, Совет городского поселения «Могойтуй»
Р Е Ш И Л:
1. Пункт 4  Решения  Совета городского поселения «Могойтуй» «Об установлении земельного налога на территории городского поселения «Могойтуй» дополнить подпунктом 8:
«8) организации-резиденты территорий опережающего развития; организации, признаваемые управляющими компаниями территорий опережающего развития, и их дочерние организации (подразделения) в отношении земельных участков, расположенных на территории опережающего развития, созданной в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации, сроком на три года с месяца возникновения права собственности на каждый земельный участок».
2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава городского поселения                                                              Ч.Б. Дугаров